
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 СЛУЖБЕНИ 
ЛИСТ 

 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

 HIVATALOS 
LAPJA 

 

Број 3  – Година XXXXII 
15. април 2010. г. , Бачка Топола 

 XXXXII. Évfolyam – 3. szám 
Topolya, 2010. április 15.  

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   212. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 

187.   

 На основу члана 92. став 4.  Закона о буџетском систему («Службени гласник Републике Србије», 

број 54/2009 ) и члана 42. тачка 7. Статута општине Бачка Топола («Службени лист општине Бачка 

Топола», број 15/2008 и 1/2009) Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 15. априла 

2010. године донела је 

 

О Д Л У К У 

О АНГАЖОВАЊУ ЕКСТЕРНОГ РЕВИЗОРА ЗА ЗАВРШНИ РАЧУН БУЏЕТА 

 ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2009. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 

 Овом Одлуком утврђује се ангажовање екстерног ревизора за завршни рачун буџета општине 

Бачка Топола (консолидовани) за 2009. годину. 

 

Члан 2. 

 

 Овлашћује се Председник општине Бачка Топола, да ангажује ревизора са одговарајућим 

квалификацијама за обављање екстерне ревизије завршног рачуна општине Бачка Топола 

(консолидованог) за 2009. годину.  

 

Члан 3. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу општине Бачка 

Топола». 

   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

БАЧКА ТОПОЛА  

Број: 400-29/2010-III Председник 

Дана: 15.04.2010. Скупштине општине            

Бачка Топола    Фазекаш Роберт, с.р. 

 

188. 

На  основу члана 60. став 2. Закона о пољопривредном земљишту  (''Службени гласник РС '', број 

62/2006, 65/2006, 65/2008 – др. закон и 41/2009) и члана 42. тачка 5. Статута општине Бачка Топола ('' 

Службени  лист  општине Бачка  Топола'', број 15/2008 и 1/2009) а уз сагласност Министарства 

пољопривреде, шумарства и водопривреде Републике Србије број: 320-11-1046-2010-15  од 29.03.2010. 

године, Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној  дана  15.априла 2010. године донела је  

  

ГОДИШЊИ ПРОГРАМ 

ЗАШТИТЕ,  УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА  ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА  

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2010. ГОДИНУ 

  

I    ОПШТИ ДЕО 

 

             Овим програмом даје се преглед површина пољоприведног земљишта по катастарским 

општинама , класама и културама , анализа стања заштите и уређења пољопривредног земљишта, 

утврђује програм радова на заштити и уређењу пољопривредног земљишта у својини  Републике Србије.  

            Општина Бачка Топола се налази  у Војводини на северу Бачке  и простире на  59587 хектара  и 

има 38245 становника  који живе у 23 насељена места.  

            Обрадиво пољопривредно земљиште представља један од најважнијих природних ресурса 

општине и  чини базу организоване биљне производње. Од педолошких типова земљишта преовлађује 

чернозем а заступљени су и разни типови песка , ливадска црница и у мањем проценту дилувијално-

алувијални нанос као и ритска црница песковита. Целокупна територија општине је у периоду од 1983-

1989 год премерена  завршен је процес комасације и  општина је подељена у 10 катастарских општина.  И 

поред извршене комасације и укрупњавања парцела  земљишни поседи су уситњени  тако да је просечна 

величина поседа  4,27 ха  а просечна величина земљишне парцеле је  2,12 ха. 

  



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   213. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   214. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   215. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   216. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   217. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   218. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   219. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   220. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   221. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 

 
ТАБЕЛА 7.       Корисници пољопривредног земљишта у државној својини 

   

назив корисника и његова адреса површина 

земљишта 

коју користи 

(ха) 

исказано по 

катастарским 

општинама (ха) 

"ДОЖА ЂЕРЂ" АД, БАЧКА ТОПОЛА САЛАШ 291 231.2483 231.2483 

"ДОЖА ЂЕРЂ" ОСНОВНА ШКОЛА, ГУНАРОШ МАРШАЛА ТИТА 29 0.6529 0.6529 

"КРИВАЈА" ДОО, КРИВАЈА НИКОЛЕ ТЕСЛЕ 7 0.1289 0.1289 

"СИЛА" АД, СТАРА МОРАВИ ПАЧИРСКИ ПУТ 67 0.6497 0.6497 

БЕРЕЦ ЈОЖЕФ ЛАСЛО, ГУНАРОШ САЛАШ 23 0.8008 0.8008 

ЦЕНТАР ЗА СОЦ.РАД Б.Т. И М.И., БАЧКА ТОПОЛА ПЕТЕФИ БРИГАДЕ 18 7.7985 1.2048 

    1.3605 

    1.3829 

    2.2455 

    1.2548 

    0.3500 

ДИМИЋ МАНОЈЛО БОСИЉКА, КАРАЂОРЂЕВО БОРИСА КИДРИЧА 8 2.4369 2.4369 

ДИМИЋ НИКОЛА ЛУКА, КАРАЂОРЂЕВО НИКОЛЕ ТЕСЛЕ 19 2.4369 2.4369 

ДОМА ИШТВАН ИШТВАН, СТАРА МОРАВИ КАРОЉА БАЛИНТА 22 0.2296 0.2296 

ЕКЕ МИХАЉ ИМРЕ, ГУНАРОШ ПЕТЕФИ ШАНДОРА 12 0.1742 0.1742 

ЕКЕ МИХАЉ ОТО, СВЕТИЋЕВО СЕЉАЧКА 7 0.1742 0.1742 

ФОДОР БАЛИНТ ТЕРЕЗИЈА, ПАЧИР МАКАИ 43 1.5111 1.5111 

ГАРИЋ МИЛАН МИЛЕНКО, БАЧКА ТОПОЛА МЛИНСКА 6/9 0.1743 0.1743 

ГАРИЋ МИЛАН ПРЕДРАГ, СВЕТИЋЕВО СЕЉАЧКА 6 0.1742 0.1742 

ГЕРЕ ДАВИД ИШТВАН, СВЕТИЋЕВО РЕПУБЛИЧКА 0.1742 0.1742 

ГЕРЕ ИШТВАН ВИКТОРИЈА, СВЕТИЋЕВО РЕПУБЛИЧКА 0.1742 0.1742 

ГУЉАШ ПАЛ БЕНЕДЕК, КЕВИ 6.РЕОН 16 0.1742 0.1742 

ХОРВАТ ЈОЖЕФ ГИЗЕЛА, ГУНАРОШ МАЂАРСКА 1 0.8008 0.8008 

ЈП "ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ", БЕОГРАД НЕМАЊИНА 6 1.2987 1.2987 

ЈП "КОМГРАД", БАЧКА ТОПОЛА МАТИЈЕ КОРВИНА 18 6.4909 6.4909 

ЈП "ПУТЕВИ СРБИЈЕ", БЕОГРАД БУЛ.КРАЉА АЛЕКСАНДРА 282 62.6091 14.2835 

    48.3256 

ЈП "ВОЈВОДИНАШУМЕ", ПЕТРОВАРАДИН ПРЕРАДОВИЋЕВА 2 0.5415 0.5415 

ЈУХАС ШАНДОР ШАНДОР, СТАРА МОРАВИ РЕПУБЛИЧКА 15 0.5113 0.5113 

ЈВП "ВОДЕ ВОЈВОДИНЕ", НОВИ САД МИХАЈЛА ПУПИНА 25 191.9636 39.8661 

    133.8963 

    0.2774 

    17.9238 

КАНЧАР ИШТВАН НАНДОР, ГУНАРОШ МЕЗЕИ 6 0.1743 0.1743 

КАСПЕР ШАНДОР ПИРОШКА, ПАЧИР БАНАТСКА 10 1.5111 1.5111 

КАТИЋ ПЕТАР ДРАГОЉУБ, СВЕТИЋЕВО РЕПУБЛИЧКА 5 0.1742 0.1742 

КЕСЕГИ ФЕРЕНЦ КАТАРИНА, БАЧКА ТОПОЛА ЧАНТАВИРСКИ ПУТ 105 0.3370 0.3370 

КОВАЧ ИШТВАН ЈОЖЕФ, ЗОБНАТИЦА ЕКОНОМИЈА 1 2.3745 2.3745 

ЛОЗАНОВИЋ САВА СТЕВАН, МАЛИ БЕОГРАД СТАНКА ОПСЕНИЦЕ 1 0.5934 0.5934 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   222. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 

МАЈОР ДАНИЕЛ ЈУЛИЈАНА, ПАЧИР МАСАРИКОВА 45 0.3415 0.3415 

МАРЈАНОВИЋ ПЕТАР ЈОВАН, БАЧКА ТОПОЛА ВОЈВОДЕ МИШИЋА 10 0.1742 0.1742 

МАРЈАНОВИЋ ВАСО СИМО, САД ВИНСТОН 1.5513 1.5513 

МАРКОВИЋ МИРКО ДАМИР, МАЛИ БЕОГРАД МАРШАЛА ТИТА 73/А 1.4387 1.4387 

МАЂОРОШИ ИЛОНА, ПОБЕДА ОМЛАДИНСКА 3 0.1742 0.1742 

МАЂОРОШИ МАЋАШ ТИБОР, ПОБЕДА ОМЛАДИНСКА 3 0.1742 0.1742 

МАЂОРОШИ РОЗАЛИЈА МАЋАШ, ПОБЕДА ОМЛАДИНСКА 3 0.1742 0.1742 

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА КАРАЂОРЂЕВО, КАРАЂОРЂЕВО НИКОЛЕ ТЕСЛЕ 25 22.9487 22.9487 

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА МАЛИ БЕОГРАД, МАЛИ БЕОГРАД МАРШАЛА ТИТА 49 3.9750 3.9750 

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА НОВО ОРАХОВО, НОВО ОРАХОВО КОШУТ ЛАЈОША 2 2.3136 2.3136 

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ПАЧИР, ПАЧИР ЛАЗЕ КОСТИЋА 2 0.8680 0.8680 

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ПОБЕДА, ПОБЕДА 2.0994 2.0994 

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ЊЕГОШЕВО, ЊЕГОШЕВО НИКОЛЕ ТЕСЛЕ 1.6166 1.6166 

МИХАЛЕК АНТАЛ ИРЕНА, СВЕТИЋЕВО РЕПУБЛИЧКА 0.1742 0.1742 

МИХАЛЕК МАТЕ МАТЕ, СВЕТИЋЕВО РЕПУБЛИЧКА 0.1742 0.1742 

МИКЛОШ ЂУРА БОЖИЦА, МОЛ ПАТРА ДРАПШИНА 9 0.1742 0.1742 

МИНИСТАРСТВО ПОЉОПРИВРЕДЕ,ШУМАРСТВА И ВОДОПРИВРЕДЕ, БЕОГРАД 

НЕМАЊИНА 22 

13323.7230 92.1150 

    352.6139 

    28.9103 

    833.2564 

    259.1416 

    483.2682 

    3075.7253 

    60.0831 

    1.3064 

    118.6270 

    1.6990 

    1100.0320 

    22.8367 

    2229.2198 

    39.4170 

    42.7319 

    1183.2001 

    1099.7551 

    2030.9592 

    12.7734 

    104.4776 

    43.5973 

    2.8773 

    1.0836 

    104.0158 

НАЂ АНДРАШ МАРИЈА, ГУНАРОШ АДИ ЕНДРЕА 43 0.7750 0.7750 

НАЂ ПЕТЕР МИХАЉ, ГУНАРОШ АДИ ЕНДРЕА 43 0.7750 0.7750 

ОЛАХ ДАНИЕЛ МАРИЈА, ПАЧИР МАСАРИКОВА 45 0.3415 0.3415 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   223. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА, БАЧКА ТОПОЛА МАРШАЛА ТИТА 24 166.6996 1.2028 

    3.4505 

    4.6562 

    0.0905 

    64.6964 

    66.0554 

    3.3813 

    6.9344 

    12.4336 

    1.3602 

    2.0801 

    0.3582 

ОСНОВНА ШКОЛА "МОША ПИЈАДЕ", ПАЧИР ШКОЛСКА 1 0.5795 0.5795 

ОСНОВНА ШКОЛА "СТ.КОВАЧ ЂУЛА", СТАРА МОРАВИ МИХАЉА ТАНЧИЋА 2 4.2596 4.2596 

ПОЉОПРИВРЕДНА ШКОЛА БАЧКА ТОПОЛА, БАЧКА ТОПОЛА СУБОТИЧКИ 

ПУТ 

100.8544 100.8544 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА, БЕОГРАД 9.6119 9.2704 

    0.3415 

СТОЈИСАВЉЕВИЋ АЛЕКСАНДАР НЕДЕЉКО, СВЕТИЋЕВО БРАТСТВА 17 0.1742 0.1742 

СТОЈИСАВЉЕВИЋ МИХАЉ ВИЛМА, ПОБЕДА ОМЛАДИНСКА 7 0.1742 0.1742 

СТОЈИСАВЉЕВИЋ ТОДОР МИЛОРАД, ПОБЕДА ОМЛАДИНСКА 7 0.1742 0.1742 

СТОЈСАВЉЕВИЋ ЈОСИП РОЗАЛИЈА, СВЕТИЋЕВО РЕПУБЛИЧКА 0.1742 0.1742 

СТОЈСАВЉЕВИЋ МИЛОРАД МОМЧИЛО, СВЕТИЋЕВО РЕПУБЛИЧКА 0.1742 0.1742 

ТОТ ГУБА БЕЛА КРИСТИАН, БАЧКА ТОПОЛА РАДНИХ БРИГАДА 10 2.1848 2.1848 

ВАРГА ТИТУС ИМРЕ, БУДИМПЕШТА ХОРОГСЗЕГИ ББ 2.4204 2.4204 

ВЛАЈИЋ МИЛЕ ЗОРКА, КАРАЂОРЂЕВО ПЕТРА ДРАПШИНА 13 2.4369 2.4369 

ВЛАЈКОВИЋ ЖИВКО БОЖИДАР, ПОБЕДА ПИОНИРСКА 5 0.1742 0.1742 

ЋУЛИБРК НИКОЛА МИЛЕВА, КАРАЂОРЂЕВО ПЕТРА ДРАПШИНА 15 2.4369 2.4369 

укупно 14175.0094 14175.0094 

   

• 19.10.2009. год. Републички Геодетски Завод  



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   224. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II  

 

ПРОГРАМ РАДОВА НА ЗАШТИТИ И УРЕЂЕЊУ ПОЉОПРИВРЕДНОГ  

ЗЕМЉИШТА  



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   225. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   226. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   227. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   228. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   229. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   230. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   231. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   232. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   233. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   234. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   235. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   236. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   237. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   238. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   239. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   240. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   241. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   242. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   243. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   244. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   245. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   246. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   247. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   248. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   249. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
III. 

ПЛАН КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ 

СВОЈИНИ 
 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   250. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   251. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   252. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   253. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 

 
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   254. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   255. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   256. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   257. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   258. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   259. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   260. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   261. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   262. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   263. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   264. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   265. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   266. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   267. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   268. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   269. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   270. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   271. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   272. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   273. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   274. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   275. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   276. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   277. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   278. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   279. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   280. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   281. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   282. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   283. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   284. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   285. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   286. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   287. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   288. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   289. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   290. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   291. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   292. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   293. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   294. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Комисија за израду предлога годишњег Програма заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта у oпштини Бачка Топола за 2010 годину, је користила податке из јавне 

евиденције о непокретности и за тачност података одговара под пуном кривичном и материјалном 

одговорношћу. 

 

 

Програм су сачинили следећи чланови Комисије: 

Председник: Чорба Ото, с.р. 

Члан: Балањи Јанош, с.р. 

Члан: Билић Весна, с.р. 

Члан: Бриндза Беатрикс, с.р. 

Члан: Дудић Бранко, с.р. 

Члан: Кљајић Драган, с.р. 

Члан: Нађ Ото, с.р. 

 

IV 

 

Овај Програм ће се објавити у "Службеном листу општине Бачка Топола". 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 320-13/10-V 

Дана:  15.04.2010. 

Бачка Топола 

 Председник 

 Скукпштине општине 

 Фазекаш Роберт, с.р. 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   295. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ПОЉОПРИВРЕДЕ, 

ШУМАРСТВА И ВОДОПРИВРЕДЕ 

Управа за пољопривредно земљиште 

Број: 320-11-1046-2010-15 

Датум: 29.03.2010.године 

Обиллићев венац 9-11 

Београд 

 

 

 ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

 Општинској управи 

 

 Маршала Тита 30. 

 24300 БАЧКА ТОПОЛА 

 

 На основу члана 60. став 4. Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник РС“, 

број 62/06, 65/08 и 41/09) Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде даје 

 

 

С А Г Л А С Н О С Т 

 

 на Предлог Годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта 

на територију Општине Бачка Топола за 2010. годину. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Општина Бачка Топола је 26.03.2010. године доставила захтев број 320-13/10-V од 

25.03.2010. и Мишљење Комисије за давање мишљења на годишњи Програм Министарству 

пољопривреде, шумарства и водопривреде за давање сагласности на Годишњи Програм заштите, 

уређења и коришћења пољопривредног земљишта за 2010. годину. 

 Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде размотрило је захтев општине 

Бачка Топола и донео одлуку као у диспозитиву. 

 

 

 По овлашћењу Министра бр. 021-02- 

 32/2009-09 од 24.07.2009. 

 Директор 

 др Зоран Јеличић с.р 

189. 

На основу члана 20. Закона о експропријацији („Службени гласник РС“, бр. 53/95 и 20/09) и 

члана 42. Тачка 7 и 31. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 

15/08 и 1/09), Скупштина општине Бачка Топола на седноици одржаној дана 15. априла 2010. године, 

донела је  

 

З А К Љ У Ч А К 

 

О ДОНОШЕЊУ ПРЕДЛОГА РАДИ УТВРЂИВАЊА ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА 

 ЗА ПОТПУНУ ЕКСПРОПРИЈАЦИЈУ 

 

I 

 

   Скупштина  општине Бачка Топола, предлаже да Влада Републике Србије утврди постојање 

јавног интереса за потпуну експропријацију непокретности, ради изградње уређаја за пречишћавање 

отпадних вода   у  Бачкој Тополи, на следећим непокретностима: 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   296. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 

 

КО Бачка Топола   

1. кат. парц. бр. 3261, у површини од 25 а 23 m
2
, кат. парц. бр. 3262, у површини од 1 ha 91 а 

34 m
2
, све уписане  у ЛН бр. 559 као приватна својина Хубер (Маћаш) Рудолфа  из Бачке Тополе, ул. 

Енгелсова бр.16; 

  
II 

 

Да се Општина Бачка Топола одреди за корисника потпуне експропријације непокретности 

из тачке I овог Закључка. 

 
III 

 

Oвај Закључак ће се објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                                

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 465-1/2010-V Председник 

Дана: 15.04.2010. Скупштине општине 

Бачка Топола  Фазекаш Роберт с.р., 

 

 

190. 

На основу члана 54. став 2. и члана 55. став 3.  Закона о основама система образовања и 

васпитања („Службени гласник РС“, бр. 72/2009), члана 32. тачка 20. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007) и члана 42. тачка 31. Статута општине Бачка Топола, 

(„Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 15/2008 и 1/2009) Скупштина општине Бачка Топола, 

на седници одржаној дана 15. априла 2010. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКOГ ОДБОРА   

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ  „БРАТСТВО-ЈЕДИНСТВО“   БАЈША 

 

I 

 

 Драгиња Багаш, трговац, из Паноније, ул. Слободана Пенезића бр.6,  разрешава се дужности 

члана Школског одбора, из реда родитеља у Основној  школи „Братство-јединство “, Бајша,  са 15.04. 

2010.  године.  

 

II 

 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-11/2010-V Председник 

Дана: 15.04.2010. Скупштине општине 

Бачка Топола               Фазекаш Роберт,  с.р. 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   297. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 

191. 

На основу члана 54. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени 

гласник РС“, бр. 72/2009), члана 32. тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“, бр. 129/2007) и члана 42. тачка 31. Статута општине Бачка Топола, („Службени лист општине 

Бачка Топола“, бр. 15/2008 и 1/2009) Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 

15. априла 2010. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКOГ ОДБОРА   

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ  „БРАТСТВО-ЈЕДИНСТВО“   БАЈША 

 

I 

 

 Слободанка Стајковић, хем.техничар,  из Паноније, ул. Лењинов парк бр.1.  именује се из 

реда родитеља за члана Школског одбора у Основној  школи „Братство-јединство“  Бајша са 16.04. 

2010. године до истека мандата Школског одбора. 

 

II 

 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-11/2010-V Председник 

Дана: 15.04.2010. Скупштине општине 

Бачка Топола               Фазекаш Роберт,  с.р. 

 

192. 

На основу члана 12. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег 

интереса  («Службени гласник РС», бр. 25/2000, 25/2002, 107/2005 и 108/2005), члана 42. тачка 10. 

Статута општине Бачка Топола («Сл.лист општине Бачка Топола» бр. 15/2008 и 1/2009) Скупштина 

општине Бачка Топола на седници одржаној дана 15. априла 2010. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О РАЗРЕШЕЊУ  ПРЕДСЕДНИКА УПРАВНОГ ОДБОРА 

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА КОМУНАЛНО-СТАМБЕНО  ГРАЂЕВИНСКЕ ДЕЛАТНОСТИ 

«КОМГРАД»  БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 
 

ШИПОШ АТИЛА из Новог Орахова, Торњошки пут 70. разрешава се  дужности председника 

Управног одбора Јавног предузећа за комунално-стамбено грађевинске делатности „Комград“ Бачка 

Топола, из реда оснивача са 15.04.2010. године.                

 

II 
  

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-24/2010-V Председник 

Дана: 15.04.2010. Скупштине општине 

Бачка Топола  Фазекаш Роберт с.р., 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   298. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 

193. 

На основу члана 12. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег 

интереса  («Службени гласник РС», бр. 25/2000, 25/2002, 107/2005 и 108/2005), члана 42. тачка 10. 

Статута општине Бачка Топола («Сл.лист општине Бачка Топола» бр. 15/2008 и 1/2009) Скупштина 

општине Бачка Топола на седници одржаној дана 15. априла 2010. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ИМЕНОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИКА УПРАВНОГ ОДБОРА 

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА КОМУНАЛНО-СТАМБЕНО  ГРАЂЕВИНСКЕ ДЕЛАТНОСТИ 

«КОМГРАД»  БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

 

ВАРГА АРНОЛД из Новог Орахова,ул. 7. Јули бр. 6. именује  се за председника Управног 

одбора Јавног предузећа за комунално-стамбено грађевинске делатности „Комград“ Бачка Топола, из 

реда оснивача, почев од 16.04.2010. године, до истека  мандата Управног одбора.              

 

II 

  

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-25/2010-V Председник 

Дана: 15.04.2010. Скупштине општине 

Бачка Топола  Фазекаш Роберт с.р., 

 

194. 

На основу одредаба члана 3. и 19. Закона о заштити од пожара („Службени гласник СРС“, бр. 

37/88 и „Службени гласник РС“, бр. 53/93, 67/93, 48/94 и 101/2005) и одредби Правилника о 

посебним мерама заштите од пожара у пољопривреди („Службени гласник СРС“, бр. 27/84),  

одредаба члана 33. Статута општине Бачка Топола („Службени лист Општине Бачка Топола“, бр. 

15/2008 и 1/2009) Скупштина општине Бачка Топола  на седници одржаној дана 15. априла 2010. 

године,  донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ОБРАЗОВАЊУ  ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА КООРДИНАЦИЈУ ЖЕТВЕНИХ РАДОВА, 

КАО И ЗАШТИТУ ОД ПОЖАРА У ВРЕМЕ ЖЕТВЕ СТРНИХ УСЕВА РОДА 2010. ГОДИНЕ  

 

I 

 

 Ради координације жетвених радова као и заштите стрних усева од пожара у 

пољопривредним предузећима, земљорадничким задругама на територији општине Бачка Топола 

образује се Општински штаб за координацију жетвених радова, као и заштиту од пожара у време 

жетве стрних усева рода 2010. године (у даљем тексту: Штаб). 

 

II 

 

 За чланове Штаба именују се: 

1. Мајлат Бела,  - за председника, 

2. Вркић Бојан, МУП –Одсек за заштиту и спасавање- Подручна ватрогасна  спасилачка 

јединица- БачкаТопола - за члана, 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   299. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 

3. Ћатић Милан, ДД “Дожа Ђерђ” - за члана, 

4. Баби Лајош, ЗЗ “Бачка” - за члана, 

5. Вучковић Слободан, Општинска управа  - за члана, 

6. Мајор Имре, АД „Житко“ - за члана, 

7. Кончар Мирослав, АД ПИК „Стара Моравица“ - за члана, 

8. Сабо Сабадош Силвија, Асоцијација за развој Општине Б. Топола- за члана, 

9. Погрмиловић Милош, ДДОР „Нови Сад“ - за члана 

10. Јањић Саша – АД „Криваја“ - за члана 

 

III 

 Задаци и дужности Штаба  су да: 

 - организује и координира жетвене радове на територији општине Бачка Топола,  

 - прикупља податке о жетвеним површинама, 

 - сагледава укупне смештајне капацитете на територији општине, 

 - организује спровођење прописаних мера заштите од пожара , 

- одреди и друге мере заштите за подручје Општине ако сматра да прописане мере нису 

довољне, 

- донесе План заштите од пожара за време сазревања и жетве стрних усева, 

- организује стално дежурство у ватрогасним јединицама, 

- организује осматрачку службу на за то погодним местима, 

- организује пољочуварску службу на подручјима где се сматра да исту треба организовати, 

- организује службу везе и обавештења, 

- организује контролу спровођења прописаних и  наложених мера заштите од пожара, 

- након завршетка жетвених радова изврши анализу рада Штаба успешности  спровођења 

превентивних мера и уочених пропуста у раду. 

 

IV 

 

Ово Решење ће се објавити у  „Службеном листу Општине Бачка Топола“.             

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-26/2010-V Председник 

Дана: 15.04.2010. Скупштине општине 

Бачка Топола  Фазекаш Роберт с.р., 

 

 

195. 

            На основу члана 2. Одлуке о одређивању надлежног органа за спровођење поступка давања у 

закуп пољопривредног земљишта у државној својини («Сл.лист општине Бачка Топола, број 9/2006) 

и члана 42. тачка 7. Статута општине Бачка Топола («Сл. лист општине Бачка Топола, број 15/2008 и 

1/2009), Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 15. априла 2010. године 

донела је  

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ЈАВНОГ 

НАДМЕТАЊА ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 

У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 

 

I 

 

Образује се Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп 

пољопривредног земљишта у државној својини (у даљем тексту: Комисија) за период од годину 

дана, почев од 15.04.2010. године. 

 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   300. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 

II 

 

 Комисија се састоји од председника и четири члана и то: 

 1. Нада Мехаковић, дипл. правник, председник; 

 2. Петер Седлар, дипл. правник, члан; 

 3. Жолт Жаки, геометар, члан; 

 4. Тимеа Харангозо, дипл.економиста, члан; 

 5. Ото Чорба, инж.пољопривреде члан; 

 

III 

 

 Задатак Комисије из тачке I овог Решења је прикупљање писаних понуда, њихово јавно 

отварање, вођење записника и давање предлога Председнику општине за избор најповољнијег 

понуђача. 

  

IV 

 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-27/2010-V Председник 

Дана: 15.04.2010. Скупштине општине 

Бачка Топола Фазекаш Роберт, с.р. 

 

196. 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

M.ТИТА 30 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број : 501-18/2010 

Дана: 18. март  2010. године 

Бачка Топола 

 

На основу члана 28. Закона о јавним набавкама („Службени гласник Републике Србије“ број 

116/2008) , члана 4 Правилника о поступку јавне набавке мале вредности ("Службени гласник 

Републике Србије" број 50/2009), и члана 68. тачка 8. Статута општине Бачка Топола („Службени 

лист општине Бачка Топола“ број 15/2008 и 1/2009 ) Председник  општине Бачка Топола дана 18. 

марта 2010. године доноси 

 

 З А К Љ У Ч А К 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА 

 ЈАВНЕ НАБАВКЕ МАЛЕ ВРЕДНОСТИ 

 

 I 

            Председник општине Бачка Топола покреће Јавну набавку мале вредности - услуге- сузбијање 

комараца на територији општине Бачка Топола за 2010. годину  

  

 II 

 Процењена вредност јавне набавке, без обрачунатог пореза на додату вредност, износи   

1.610.169,00  динара . 

 

III 

 Рок спровођења јавне набавке мале вредности је 10 дана од дана доношења овог закључка. 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   301. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 

IV 

 

 Средства за јавну набавку из тачке II овог закључка обезбеђена су Одлуком о буџету 

општине Бачка Топола за 2010. годину ("Службени лист општине Бачка Топола" број12/2009)  на 

позицији  183. 

            Плаћање ће се вршити на основу закљученог уговора . 

 

V 

 Поступак се спроводи прикупљањем најмање три писмене понуде (од три различита 

понуђача) са пратећом конкурсном документацијом, на српском језику у затвореној коверти на којој 

је на предњој страни написан текст : ПОНУДА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ МАЛЕ ВРЕДНОСТИ - 

УСЛУГЕ - СУЗБИЈАЊЕ КОМАРАЦА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2010. 

ГОДИНУ, БРОЈ 501-18/2010, "НЕ ОТВАРАТИ", а на полеђини назив, број телефона и адреса 

понуђача. 

 Понуде се достављају путем поште или лично у просторијама наручиоца, најкасније до рока 

назначеног у Позиву за подношење понуда. 

                                                                                                                          

 VI 

            Овај Закључак  објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

                                                                                                      Председник општине 

                                                                                                             Баби Атила, с.р. 

197. 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

M.ТИТА 30 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број : 501-17/2010 

Дана: 18. март  2010. године 

Бачка Топола 

 

На основу члана 28. Закона о јавним набавкама („Службени гласник Републике Србије“ број 

116/2008) , члана 4 Правилника о поступку јавне набавке мале вредности ("Службени гласник 

Републике Србије" број 50/2009), и члана 68. тачка 8. Статута општине Бачка Топола („Службени 

лист општине Бачка Топола“ број 15/2008 и 1/2009 ) Председник  општине Бачка Топола дана 18. 

марта 2010. године доноси 

  

З А К Љ У Ч А К 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА 

 ЈАВНЕ НАБАВКЕ МАЛЕ ВРЕДНОСТИ 

 

 I 

            Председник општине Бачка Топола покреће Јавну набавку мале вредности - услуге- сузбијање 

крпеља на територији општине Бачка Топола за 2010. годину  

 

  II 

 Процењена вредност јавне набавке, без обрачунатог пореза на додату вредност, износи   

84.745,00  динара . 

 

III 

 Рок спровођења јавне набавке мале вредности је 10 дана од дана доношења овог закључка. 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   302. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 

IV 

 

 Средства за јавну набавку из тачке II овог закључка обезбеђена су Одлуком о буџету 

општине Бачка Топола за 2010. годину ("Службени лист општине Бачка Топола" број 12/2009)  на 

позицији 183 

            Плаћање ће се вршити на основу закљученог уговора . 

 

V 

 Поступак се спроводи прикупљањем најмање три писмене понуде (од три различита 

понуђача) са пратећом конкурсном документацијом, на српском језику у затвореној коверти на којој 

је на предњој страни написан текст : ПОНУДА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ МАЛЕ ВРЕДНОСТИ - 

УСЛУГЕ - СУЗБИЈАЊЕ КРПЕЉА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2010. 

ГОДИНУ, БРОЈ 501-17./2010, "НЕ ОТВАРАТИ", а на полеђини назив, број телефона и адреса 

понуђача. 

 Понуде се достављају путем поште или лично у просторијама наручиоца, најкасније до рока 

назначеног у Позиву за подношење понуда. 

                                                                                                                          

VI 

            Овај Закључак  објавити у „Службеном  листу општине Бачка Топола“. 

 

                                                                                                      Председник општине 

                                                                                                             Баби Атила, с.р. 

198. 

 На основу члана 64. став 1. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, 

бр.54/2009), члана 100. став 1. Закона о заштити животне средине („Службени гласник  РС“, 

бр.135/2004, 36/2009 и 72/2009) и члана 68. тачка 8. Статута општине Бачка Топола („Службени лист 

општине Бачка Топола“, бр.15/2008 и 1/2009) Председник општине дана 08.04.2010.године доноси 

 

О Д Л У К У 
 

О ОБРАЗОВАЊУ БУЏЕТСКОГ ФОНДА  

ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

 

Члан 1. 

 

 Образује се буџетски фонд за заштиту животне средине (у даљем тексту: Буџетски фонд), као 

евиденциони рачун у оквиру главне књиге консолидованог рачуна трезора општине Бачка Топола, 

Разделу 11- Фондови и рачуни посебних намена, функционална класификација 540, економска 

класификација 424. 

 

Члан 2. 

 

 Буџетски фонд се образује ради обављања послова у вези са финансирањем припреме, 

спровођења и развоја програма, пројеката и других активности у области очувања, одрживог 

коришћења, заштите и унапређења животне средине на територији општине Бачка Топола.  

 

Члан 3. 

 

 Средства  Буџетског фонда се обезбеђују из наменских прихода буџета општине Бачка 

Топола остварених од  накнада прописаних  у складу са Законом о заштити животне средине, и то: 

1. део накнаде за загађивање животне средине (члан 85.), 

2. део накнаде за загађивање животне средине у подручјима од посебног државног 

интереса (члан 85а.), 

3. накнаде за заштиту и унапређење животне средине (члан 87.), 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   303. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 

4. прихода остварених на основу међународне билетералне и мултилатералне сарадње 

на програмима, пројектима и другим активностима у области заштите животне 

средине, 

5. прилога, донација, поклона и помоћи  и  

6. други приходи у складу са законом. 

 

Члан 4. 

 

 Средства Буџетског фонда користе се наменски за финансирање акционих и санационих 

планова у складу са Националним програмом и плановима, односно за финансирање програма и 

планова  заштите животне средине јединице локалне самоуправе из члана 68. Закона о заштити 

животне средине.    

 Средства Буџетског фонда користе се на основу утврђеног програма коришћења средстава 

Буџетског фонда који доноси  Општинско веће на предлог одељења Општинске управе надлежног за 

послове заштите животне средине. 

 Општинска управа дужна је да прибави сагласност министарства надлежног за послове 

животне средине (у даљем тексту: Министарство)  на предлог програма коришћења средстава 

Буџетског фонда из става 2. овог члана.  

 Извештај о коришћењу средстава остварених по основу накнаде из чл. 85., 85а. и 87.  Закона, 

јединица локалне самоуправе, доставља Министарству  најкасније до 31. марта текуће године за 

претходну годину, односно на захтев Министарства. 

 

Члан 5. 

 

 Буџетски фонд се оснива на неодређено време. 

 

Члан 6. 

 

 Буџетским фондом управља Председник општине, односно лице  кога он овласти. 

 

Члан 7. 

 

 Стручне и административно-техничке послове за Буџетски фонд обавља Одељење за 

финансије у сарадњи са Одељењем за грађевинарство, стамбено-комуналне послове, пољопривреду, 

заштиту животне средине и имовинско-правне послове Општинске управе Бачка Топола. 

 

Члан 8.  

 

 Плаћања на терет Буџетског фонда врше се до нивоа средстава расположивих у оквиру истог, 

а обавезе се преузимају у оквиру реално планираних примања . 

 На крају текуће године, неискоришћена средства Буџетског фонда, преносе се у наредну 

годину. 

 

Члан 9. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана  објављивања у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број:415-3/2010-V 

Датум: 08.04.2010. 

Бачка Топола       Председник општине 

             Баби Атила, с.р 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   304. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 

199. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

УПРАВНИ СУД 

9 Уж. 30/10 

17.03.2010.године 

Београд 

 

У ИМЕ НАРОДА 

 

 Управни суд у Београду, у већу састављеном од судија: душанке Марјановић, председника 

већа, Руже Урошевић и Зорице Китановић, чланова већа, са судским саветником Вером Маринковић, 

као записничарем, решавајући по жалби Богдана Д. Буквића из Бачке Тополе, Трг братства-јединства 

бр. 6/II, изјављеној против закључка Скупштине општине Бачка Топола бр. 02-2/2010-V од 

11.03.2010. године, о утврђивању престанка мандата одборника у Скупштини општине Бачка 

Топола, у нејавној седници већа одржаној дана 17.03.2010. године у 13,40 часова, донео је 

 

П Р Е С У Д У 

 

 Жалба СЕ УВАЖАВА и ПОНИШТАВА закључак Скупштине општине Бачка Топола бр. 02-

2/2010-V од 11.03.2010. године, о утврђивању престанка мандата одборника у Скупштини општине 

Бачка Топола. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Оспореним закључком утврђен је престанак мандата одборника у СО Бачка Топола, Богдану 

Буквићу из Бачке Тополе, Трг др. Зорана Ђинђића бр. 6. дана 11.03.2010. године, на основу бланко 

оставке коју је у његово име поднела „Листа за Србију“ Демократска странка Србије ДСС – 

Социјалистичка партија Србије СПС. 

 Богдан Буквић из Бачке Тополе је поднео жалбу против закључка Скупштине општине Бачка 

Топола Вишем суду у Суботици, дана 12.03.2010. године, који се решењем Посл.бр. 3 Уж. 1/10 од 

16.03.2010. године, огласио стварно ненадлежним и уступио предмет Управном суду у Београду, као 

надлежном за поступање по жалби, у смислу чл. 29. Закона о уређењу судова („Службени гласник 

РС“, бр. 116/08 и 104/09), у вези чл. 54. ст. 3. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ 

бр. 129/2007). У жалби је навео да је под притиском и принудном потписао уговор о регулисању 

међусобних односа и бланко оставку, којом је предвиђено право подносиоца изборне листе да 

поднесе бланко оставку на функцију, а не и на мандат одборника. Истиче, као спорно, да ли је лице 

које се представља као подносилац бланко оставке, имало право да поднесе оставку у његово име, 

будући да Листа за Србију није листа једне странке, већ коалиције странака ДСС – СПС – ПУПС – 

СПО и Покрет снага Србије. Сматра да су приликом доношења ожалбеног закључка повређена 

његова Уставом Републике Србије гарантована права, као и одредбе чл. 25. Међународног пакта о 

политичким и грађанским правима, па предлаже да суд жалбу усвоји и ожалбени закључак стави ван 

снаге. 

 Оценом навода жалбе и списа ове правне ствари достављених Управном суду 17.03.2010. 

године у 9,00 часова, Управни суд је нашао да је жалба основана. 

 Из списа ове правне ствари произлази да је оставка Богдана Буквића, одборника у 

Скупштини општине Бачка Топола, предата писарници Општинске управе Бачка Топола 19.01.2010. 

године, те је да Скупштина општине Бачка Топола, на основу те бланко оставке, уз констатацију да 

је оставку у име Богдана Буквића поднела „Листа за Србију“ Демократска странка Србије ДСС – 

Социјалистичка партија Србије СПС, донела закључак којим је утврђен престанак мандата 

одборника у Скупштини општине Бачка Топола, Богдану Буквићу из Бачке Тополе, дана 11.03.2010. 

године. 

 У списима се налази и овлашћење подносиоца изборне листе да преда оставку на функцију 

одборника оверено у Општинском суду у Бачкој Тополи 03.07.2008. године, I Ов. бр. 5717/2008, 

према коме жалилац, као кандидат за одборника, овлашћује Демократаску странку Србије, са 

седиштем у Београду, Ул. Париска бр. 13. да може у његово име председнику Скупштине општине 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   305. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 

Бачка Топола да преда неопозиву оставку у свако време, без обавезе да га о томе претходно 

обавести. У списима је и Уговор о регулисању међусобних односа између подносиоца изборне листе 

и кандидата за одборника у Скупштини општине Бачка Топола, оверен у Општинском суду у Бачкој 

Тополи 03.07.2008. године I Ов. бр. 5717/2008, закључен између жалиоца и Демократске странке 

Србије из Београда, ул. Париска бр. 13. као подносиоца изборне листе „Демократска странка Србије 

– Војислав Коштуница“, за избор одборника у Скупштини општине Бачка Топола, којим је у чл. 4. 

предвиђено да је кандидат за одборника сагласан са тим да подносилац изборне листе слободно 

располаже његовим мандатом одборника у Скупштини општине Бачка Топола и да самостално 

одлучи да ли ће и када ће у његово име поднети оставку на место одборника у Скупштини општине 

Бачка Топола. 

 Међутим, у списима нема доказа о томе ко је у име жалиоца поднео оставку председнику 

Скупштине општине Бачка Топола, односно да ли је оставку поднео овлашћени представник 

подносиоца изборне листе и о којој је изборној листи реч, што је од битног утицаја на решење ове 

управне ствари. 

 Одредбом члана 47. став 3. Закона о локалним изборима је прописано да је бланко оставка 

писмено које садржи изјаву кандидата за одборнике, односно одборника, да подноси оставку на 

функцију одборника у скупштини јединице локалне самоуправе, као и овлашћење дато подносиоцу 

изборне листе да ову оставку, у његово име, преда председн ику скупштине јединице локалне 

самоуправе. У ставу 4. истог члана је прописано да на основу уговора из става 1. овог члана (којом 

су регулисани међусобни односи подносиоца изборне листе и кандидата за одборника), подносилац 

изборне листе стиче право да слободно располаже мандатом одборника са којим је закључио уговор 

и то тако што самостално одлучује да ли ће реализовати овлашћење које је добио и одређује време 

када ће то да учини. 

 Код чињенице да у списима нема доказа о томе ко је у име жалиоца предао његову оставку 

председнику Скупштине општине Бачка Топола, да је жалилац овлашћење за подношење оставке дао 

Демократској странци Србије, са којом је закључио и уговор из члана 47. став 1. Закона о локалним 

изборима, Управни суд налази да се нису стекли законом прописани услови за доношење закључка 

Скупштине општине Бачка Топола којим је утврђен престанак мандата жалиоцу, на основу бланко 

оставке. 

 Осим тога, у ставу I  ожалбеног закључка је наведено да је оставку у име жалиоца поднела 

„Листу за Србију“ Демократска странка Србије ДСС – Социјалистичка партија Србије СПС, а из 

доказа који се налазе у списима се види да жалилац подносиоцу ове Листе није дао овлашћење да у 

његово име преда оставку, већ је овлашћење дао Демократаској странци Србије, са седиштем у 

Београду, ул. Париска бр.13. Уговор о регулисању међусобних односа између подносиоца изборне 

листе и кандидата за одборника у СО/Града Бачка Топола, жалилац је такође закључио са 

Демократском странком Србије и то као подносиоцем Изборне листе „Демократаска странка Србије 

– Војислав Коштуница. 

 Овакво овлашћење и уговор, по оцени овог суда, не могу представљати ваљан правни основ 

за слободно располагање мандатом жалиоца у Скупштини општине Бачка Топола од стране 

подносиоца изборне листе „листа за Србију“ Демократаска странка Србије ДСС – Социјалистичка 

партија Србије СПС, због чега Управни суд налази да нису били испуњени законом прописани 

услови да Скупштина општине Бачка Топола утврди престанак мандата одборника у Скупштини 

општине Бачка Топола, Богдану Буквићу из Б ачке Тополе. 

 Са изнетих разлога, Управни суд је, сходном применом одредбе члана 55. став 1. Закона о 

локалним изборима, на основу члана 31. став 2. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр. 

129/2007), одлучио као у диспозитиву пресуде. 

 

 

ПРЕСУЂЕНО У УПРАВНОМ СУДУ У БЕОГРАДУ 

дана 17.03.2010. године у 13,40 часова, 9 Уж.30/10 

 

 Записничар: Председник већа-судија 

 Вера Маринковић,с.р. Душанка Марјановић, с.р. 

За тачност отправка 

Управитељ писарнице 

Сабо Босанац,с.р. 



Број 3.        15.04.2010. СТРАНА   306. OLDAL 2010.04.15. 3. szám 

  
 

 

 

 

 

Издавач: Служба за скупштинске послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310.Одговорни 

   уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 2010. годину износи 

  11.260,00 динара. Уплатни рачун број: 840-70640-56 Извршење буџета општине Бачка 

  Топола за «Службени лист општине Бачка Топола». 

 

Редни 

број 
С А Д Р Ж А Ј СТРАНА 

   

187. Одлука о ангажовању екстерног ревизора за завршни рачун буџета општине 

Бачка Топола за 2009. годину 212 

   

188. Годишњи програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта 

општине Бачка Топола за 2010. годину 212 

   

189. Закључак о доношењу предлога ради утврђивања јавног интереса за потпуну 

експропријацију 295 

   

190. Решење о разрешењу члана Школског одбора Основне школе „Братство-

јединство Бајша 296 

   

191. Решење о именовању члана Школског одбора Основне школе „Братство-

јединство Бајша 297 

   

192. Решење о разрешењу председника Управног одбора Јавног предузећа за 

комунално-стамбено грађевинске делатности „Комград“ Бачка Топола 297 

   

193. Решење о именовању председника Управног одбора Јавног предузећа за 

комунално-стамбено грађевинске делатности „Комград“ Бачка Топола 298 

   

194. Решење о образовању Општинског штаба за координацију жетвених радова, 

као и заштиту од пожара у време жетве стрних усева рода 2010. године 298 

   

195. Решење о образовању Комисије за спровођење поступка јавног надметања за 

давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини 299 

   

196. Закључак о покретању поступка Јавне набавке мале вредности  (комарци) 300 

   

197. Закључак о покретању поступка Јавне набавке мале вредности (крпељи)  301 

   

198. Одлука о образовању буџетског фонда за заштиту животне средине 302 

 

199. Пресуда Управног суда Београд 304 


